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BROI.0012.8.8.2019 

 

Protokół nr 8/19 

z posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych 

Rady Powiatu we Włocławku  

 z dnia 9 października 2019  roku 

 

 

1. Otwarcie obrad Komisji. 

 

W dniu 9 października 2019  roku o godzinie 12:10 
 
Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw 

Społecznych Pani Ewa Kończyńska dokonała otwarcia obrad Komisji, powitała wszystkich 

członków Komisji i zaproszonych gości Panią Jolantę Sakowską – Skarbnika Powiatu, Panią 

Danutę Bończyk - Kierownika Ośrodka Rehabilitacji Dzieci Niepełnosprawnych we Włocławku, 

Pana Sławomira Paździerskiego – Dyrektora SPZPS we Włocławku oraz Panią Agatę Wojtkowską 

– członka Zarządu Powiatu we Włocławku, Pana Piotra Chrzanowskiego – Głównego Specjalistę w 

Wydziale Edukacji i Spraw Społecznych.  

Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

  

2. Stwierdzenie quorum.  

 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Komisji stwierdziła, że w obradach uczestniczy 5 

osób, co wobec ustawowego składu Komisji, liczącego 5 osób stanowi wymagane quorum, zatem 

obrady są prawomocne. 

 

Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

3. Przyjęcie porządku obrad.  

 

Przewodniczący  Komisji poinformowała, że wraz zawiadomieniem o posiedzeniu Komisji 

Zdrowia i Spraw Społecznych członkowie komisji otrzymali porządek obrad. 

Przewodniczący Komisji odczytała treść porządku obrad: 

1. Otwarcie obrad Komisji. 

2. Stwierdzenie quorum.  

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu nr 7/19 z posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych  

z dnia 23 września 2019 r. 

5. Informacja na temat funkcjonowania Ośrodka Rehabilitacji Dzieci Niepełnosprawnych we 

Włocławku. 

6. Informacja Starosty Włocławskiego dotycząca  ilości i zakresu działalności stowarzyszeń 

funkcjonujących na terenie Powiatu Włocławskiego. 

7. Sugestie i wnioski komisji do projektu budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2020 

z uwzględnieniem założeń do projektu budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2020 

wynikających z uchwały Zarządu Powiatu we Włocławku z dnia 24 września 2019 roku.  

8. Sprawy różne. 

9. Zamknięcie obrad Komisji. 

Przewodniczący Komisji zapytała członków Komisji, kto jest za przyjęciem porządku obrad i 

przeprowadziła procedurę głosowania. 

Wyniki głosowania: 

za-5 

przeciw-0 

wstrzymało się-0 
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Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdziła, że komisja 

przyjęła porządek obrad składający się z 9 punktów.  

Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  

 

4. Przyjęcie protokołu nr 7/19 z posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych  

z dnia 23 września 2019 r. 

 

Przewodniczący Komisji  poinformowała, że z ostatniego posiedzenia Komisji został sporządzony 

protokół nr 7/19 z dnia 23 września 2019 r., który był do wglądu w Biurze Rady i Ochrony 

Informacji. Przewodniczący Komisji zapytała członków Komisji, czy mają uwag do sporządzanego 

protokołu? Wobec braku uwag Przewodniczący Komisji zapytała członków Komisji, kto jest za 

przyjęciem protokołu i przeprowadziła procedurę głosowania. 

Wyniki głosowania: 

Za-5 

Przeciw-0 

Wstrzymało się-0 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdziła, że protokół nr 

7/19 z posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych z dnia 23 września 2019 r. został 

przyjęty.  

 

 

5. Informacja na temat funkcjonowania Ośrodka Rehabilitacji Dzieci 

Niepełnosprawnych we Włocławku. 

 

Przewodniczący Komisji poprosiła Panią Danutę Bończyk – Kierownika Ośrodka Rehabilitacji 

Dzieci Niepełnosprawnych we Włocławku o przedstawienie tematu.  

Pani Danuta Bończyk – Kierownik Ośrodka Rehabilitacji Dzieci Niepełnosprawnych we 

Włocławku poinformowała, że ośrodek ma 30 letnią tradycję, powstał w 1987 roku. Od tego czasu 

ta placówka specjalizuje w rehabilitacji dzieci ze schorzeniami neurologicznymi. Według Pani 

kierownik jest to bardzo ważny pacjent, który dociera do ośrodka zarówno z Miasta Włocławek jak 

i z terenu powiatu włocławskiego. Na przestrzeni tych lat podejmowano starania w zakresie 

poszerzenia ofert terapeutycznej. Oferując jak największy wachlarz zajęć. Dzieci ze schorzeniami 

neurologicznymi muszą być kompleksowo zabezpieczane poprzez wielorakie formy terapeutyczne. 

W tej chwili, zgodnie z wymogami NFZ, oferowane są rehabilitacje od okresu noworodkowego do 

lat 18. Jeśli pacjent ma upośledzenie w stopniu znacznym oraz wymaga zajęć rewalidacyjnych 

wówczas może korzystać z rehabilitacji do ukończenia 26 roku życia. Ośrodek Rehabilitacji Dzieci 

Niepełnosprawnych od miesiąca maja, od kiedy dyrektorem został Pan Sławomir Paździerski  

i dokonał skrupulatnej analizy finansowej, zrezygnował z działalności hotelowej, ponieważ bardzo 

niewielka grupa dzieci korzystała z tego w skali roku i było to nieekonomiczne. Dzięki temu 

pozyskano zdecydowanie większą przestrzeń do gospodarowania dla różnych form i pojedynczych, 

indywidualnych gabinetów rehabilitacyjnych. Planuje się rozwiniecie ośrodka o nowe formy 

rehabilitacji. W tej chwili na przestrzeni tych lat bardzo dużo dzieci jest ze spektrum autyzmu  

oraz dzieci wymagających rehabilitacji metodą integracji sensorycznej. Jednostka stara się 

pozyskać środki finansowe na taką salę i zagospodarować tą przestrzeń. Z uwagi na fakt, że ośrodek  

jest po dawnym żłobku, budynek posiada wiele sal o dużej powierzchni, które nie służą przyjaznej  

i kameralnej współpracy z pacjentem. Na jednej sali pracuje jednocześnie 3-4 terapeutów.  

W związku  z tym niekiedy to maleńkie, delikatne i wrażliwe dziecko ma zbyt dużą ilość bodźców, 

zbyt dużą ilość stymulacji, a  dzięki temu, że udało się odzyskać pomieszczenia po części hotelowej 

można zagospodarować je  na indywidualne gabinety rehabilitacyjne. Dla terapeutów jest to bardzo 

ważna sprawa, ponieważ w  trosce o każdego pacjenta jednostka stara się zapewnić jak najlepsze 

warunki. Ponadto w jednostce zatrudniony jest psycholog, który wspomaga działania jednostki  

i oferuje kompleksową terapie. Ośrodek chciałby pozyskać nowoczesny sprzęt do rehabilitacji. 

Istnieją nowoczesne urządzenia multimedialne, które audiowizualizacją pozwalają na lepszą 
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współpracę  z pacjentem i koncentracje na danych zadaniach. Efekt terapeutyczny będzie 

monitorowany dzięki temu, że urządzenie jest kompatybilne z komputerem. To też daje większą 

możliwość terapii dla dzieci starszych, ponieważ w tym kierunku ta oferta również zmierza oraz 

stwarza bardziej komfortowe warunki pracy dla małego dziecka. W tej chwili zostało 

wygospodarowane ładne pomieszczenie dla mam karmiących. Będzie większy komfort dla 

rodziców, którzy docierają do palcówki z maleńkimi dziećmi. W najbliższym czasie dzięki 

pozyskaniu tych nowoczesnych urządzeń, nowego sprzętu placówka będzie mogła wyjść z bogatsza 

ofertą do pacjentów, którzy są pod opieką placówki. Z uwagi na duże zapotrzebowanie na tę formę 

terapii placówce uda się pozyskiwać nowych pacjentów, którzy chętnie będą z tej formy korzystać.  

Przewodniczący Komisji otworzyła dyskusję. 

Przewodniczący Komisji zapytała, czy w ostatnim czasie kontrakt z NFZ jest wykonywany 100%? 

Dyrektor SPZPS  we Włocławku odpowiedział, że w okresie wakacyjnym te wyniki są dużo 

mniejsze. W miesiącu wrześniu według danych został wykonany miesięczny kontrakt, ale niestety 

miesiące wakacyjne są niższe w wykonaniu. Średnia dobowa była w granicach 40-42 osób, 

jednostka nie była w stanie tego zrealizować. Dyrektor wyjaśnił, że jednostka musi przyjmować 

powyżej 60 osób dziennie, aby zamknąć kontrakt danego miesiąca. Był to okres wakacyjny, dzieci 

były na wakacjach. Według obliczeń 80 pacjentów dziennie w ORDN daje możliwość domknięcia 

miesięcznego limitu z NFZ. Stawka z NFZ jest zbyt niska. Skrócono niektóre zabiegi, aby zmieścić 

się w wyznaczonych limitach. Na dzień dzisiejszy jeszcze wynik finansowy ORDN jest ujemny. 

Podjęto wszelkie kroki polegające na zwiększeniu ilości pacjentów. Jest strona internetowa, 

wysłane zostały pisma do POZ. Rozeszła się informacja, że palcówka istnieje co spowodowało 

zwiększenie np. o jednego pacjenta dziennie.  

Przewodniczący Komisji powiedziała, że podstawą funkcjonowania zakładu jest personel  

i odpowiedni sprzęt, ale również pacjenci, o których należy zabiegać, aby wykonać kontrakt,  

a nawet osiągnąć nadwykonania, ponieważ NFZ finansuje nadwykonania w zakresie rehabilitacji. 

Prawdopodobnie Pan Dyrektor będzie zobowiązany, żeby tak prowadzić placówkę, aby miał 

nadwykonania  w rehabilitacji i wówczas zakład na siebie zarabi. Przewodniczący Komisji 

zapytała, czy personel jest wystarczający do wykonania nad wykonania.    

Dyrektor SPZPS  we Włocławku odpowiedział, że jednostce uzyskało się pozyskać kolejnego 

rehabilitanta, ale będą podejmowane kolejne próby w pozyskaniu kolejnych. Dyrektor stwierdził, że 

ta ilość jest już wystarczająca.  

Przewodniczący Komisji zapytała, czy do przedłożonej informacji są  jakieś pytania? 

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji zapytała, kto jest za przyjęciem Informacji na 

temat funkcjonowania Ośrodka Rehabilitacji Dzieci Niepełnosprawnych we Włocławku  

i przeprowadziła procedurę głosowania. 

Wyniki głosowania: 

Za-5 

Przeciw-0 

Wstrzymało się-0 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdziła, że komisja 

przyjęła Informację na temat funkcjonowania Ośrodka Rehabilitacji Dzieci Niepełnosprawnych we 

Włocławku 

Informacja na temat funkcjonowania Ośrodka Rehabilitacji Dzieci Niepełnosprawnych we 

Włocławku stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

6. Informacja Starosty Włocławskiego dotycząca  ilości i zakresu działalności 

stowarzyszeń funkcjonujących na terenie Powiatu Włocławskiego. 

 

Przewodniczący Komisji poinformowała, że członkowie Komisji wraz z zawiadomieniem 

otrzymali informację Starosty Włocławskiego dotyczącą  ilości i zakresu działań działalności 

stowarzyszeń funkcjonujących na terenie Powiatu Włocławskiego. Przewodniczący Komisji 

poprosiła Pana Piotra Chrzanowskiego – Głównego Specjalistę w Wydziale Edukacji i Spraw 

Społecznych o przedstawienie tematu.  
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Pan Piotr Chrzanowski– Główny Specjalista w Wydziale Edukacji i Spraw Społecznych 
poinformował, że jeśli chodzi o stowarzyszenia to generalną ustawą jest ustawa z dnia 7 kwietnia 

1989 roku prawo o stowarzyszeniach. Z przepisów tej ustawy wynikają uregulowania prawne 

mówiące o tym,  w jaki sposób należy stowarzyszenia zawiązać, gdzie się te stowarzyszenia 

rejestruje, kto jest organem nadzoru. Ogólny podział jest na stowarzyszenia zwykłe, które są 

rejestrowane w  ewidencji Starosty Włocławskiego (mowa o stowarzyszeniach działających na 

terenie powiatu włocławskiego) oraz stowarzyszenia rejestrowe w Krajowym Rejestrze Sądowym. 

W stosunku do obydwóch stowarzyszeń organem nadzoru jest Starosta Włocławski, ponieważ ten 

organ ustalany jest w  zależności od tego, gdzie jest siedziba stowarzyszenia. Jeśli siedziba jest na 

terenie powiatu włocławskiego to tym organem nadzoru jest Starosta Włocławski. Pan Piotr 

Chrzanowski zwrócił uwagę, że po zmianach ustawy stowarzyszeniach mogą otrzymywać dotacje, 

jeżeli przepisy szczególne na coś takiego pozwalają. Powiat skorzystał z tego przywileju 

przydzielając dotacje dla  OSP na zadania związane z ochroną przeciwpożarową. Ustawą 

pozwalającą na przydzielenie stowarzyszeniom dotacji jest ustawa prawo o stowarzyszeniach  

i ustawa o ochronie przeciwpożarowej, która w jednym z przepisów mówi, że jednostki samorządu 

terytorialnego mogą stowarzyszeniom udzielać dotacji na ochronę przeciwpożarową. W informacji 

wydział starał się szczegółowo opisać na czym polega praca stowarzyszenia , jak się stowarzyszenia  

rejestruje, wymieniono ile jest stowarzyszeń zwykłych, rejestrowych, fundacji, jednostek OSP oraz 

klubów sportowych funkcjonujących na trenie powiatu włocławskiego. Takimi klubami 

sportowymi, specyficznymi, które działają na podstawie ustawy o sporcie tsą uczniowskie kluby 

sportowe.  

Przewodniczący Komisji zapytała członków Komisji, czy mają pytania? Przewodniczącą Komisji 

powiedziała, że liczba  stowarzyszeń jest bardzo duża. Przewodniczący Komisji zapytała, czy 

wszystkie wymienione stowarzyszenia są czynne? 

Pan Piotr Chrzanowski– Główny Specjalista w Wydziale Edukacji i Spraw Społecznych 
odpowiedział, że wg rejestru te stowarzyszenia funkcjonują. Starosta został pozbawiony 

możliwości dokonania kontroli w siedzibie stowarzyszenia.  

Przewodniczący Komisji zapytała, jakie stowarzyszenia otrzymały dotacje? 

Pan Piotr Chrzanowski– Główny Specjalista w Wydziale Edukacji i Spraw Społecznych 
odpowiedział, że został ogłoszony otwarty konkurs ofert. Były to dotacje na realizację kultury 

fizycznej. Wpłynęło 20 ofert. Dotacje wynosił od 16 000-19 000 zł.  

Wobec braku dalszych głosów  w dyskusji Przewodniczący Komisji zapytała, kto jest za  

przyjęciem Informacji Starosty Włocławskiego dotycząca  ilości i zakresu działalności 

stowarzyszeń funkcjonujących na terenie Powiatu Włocławskiego i przeprowadziła procedurę 

głosowania. 

Wyniki głosowania: 

Za-4 

Przeciw-0 

Wstrzymało się-0 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdziła, że komisja 

przyjęła Informację Starosty Włocławskiego dotycząca  ilości i zakresu działalności stowarzyszeń 

funkcjonujących na terenie Powiatu Włocławskiego. 

Informacja Starosty Włocławskiego dotycząca  ilości i zakresu działalności stowarzyszeń 

funkcjonujących na terenie Powiatu Włocławskiego stanowi załącznik nr 5 do niniejszego 

protokołu. 

 

7. Sugestie i wnioski komisji do projektu budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2020 

z uwzględnieniem założeń do projektu budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2020 

wynikających z uchwały Zarządu Powiatu we Włocławku z dnia 24 września 2019 

roku.  

 

Przewodniczący Komisji zapytała członków komisji, czy mają sugestie lub wnioski do projektu 

budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2020? 
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Radna Anna Kozłowska złożyła wniosek, aby zabezpieczyć środki finansowe na doposażenie 

Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku. 

Przewodniczący Komisji powiedziała, że pobudowanie Powiatowego Centrum Zdrowia to jeden 

aspekt, a drugi to personel i sprzęt. Przewodniczący Komisji złożyła wniosek, aby zabezpieczyć 

środki finansowe na odnowienie sprzętu  dla Ośrodka Rehabilitacji Dzieci Niepełnosprawnych we 

Włocławku przy ul. Radosnej.  Przewodniczący Komisji zwróciła uwagę, że Pan Dyrektor SZPS 

we Włocławku oraz Pani Kierownik Ośrodka Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych powinni 

zwracać uwagę na wykonywanie kontraktów.  

Przewodniczący Komisji zapytała członków komisji, czy mają jeszcze jakieś wnioski? 

Wobec braku innych wniosków Przewodniczący Komisji zapytał, kto jest za podjęciem wniosku, 

aby zabezpieczyć środki finansowe na doposażenie Samodzielnego Publicznego Zespołu 

Przychodni Specjalistycznych we Włocławku i przeprowadziła głosowanie. 

Wyniki głosowania: 

Za-4 

Przeciw-0 

Wstrzymało się-0 

Przewodniczący Komisji zapytał, kto jest za podjęciem wniosku, aby zabezpieczyć środki 

finansowe na odnowienie sprzętu  dla Ośrodka Rehabilitacji Dzieci Niepełnosprawnych we 

Włocławku przy ul. Radosnej i przeprowadziła głosowanie. 

Wyniki głosowania: 

Za-4 

Przeciw-0 

Wstrzymało się-0 

Na  podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodnicząca  Komisji stwierdziła, że komisja 

podjęła następujące wnioski do projektu budżetu na 2020 roku, które ostały przekazane do Zarządu 

Powiatu we Włocławku: 

a) zabezpieczyć środki finansowe na doposażenie Samodzielnego Publicznego Zespołu 

Przychodni Specjalistycznych we Włocławku; 

b) zabezpieczyć środki finansowe na odnowienie sprzętu  dla Ośrodka Rehabilitacji Dzieci 

Niepełnosprawnych we Włocławku przy ul. Radosnej.   

Wniosek stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.  

Uchwała nr 149/19 Zarządu Powiatu we Włocławku w sprawie określenia założeń do projektu 

budżetu Powiatu Włocławskiego na 2020r., przyjęcia wzorów formularzy do opracowania budżetu 

oraz do projektu wieloletniej prognozy finansowej na rok 2020 i lata następne stanowi załącznik nr 

7 do niniejszego protokołu. 

 

8. Sprawy różne 

 

Przewodniczący Komisji zapytała członków Komisji, czy mają jakieś sprawy lub wnioski, które 

należałoby podnieść w tym punkcie? 

Nie było żadnych głosów.  

 

9.  Zakończenie obrad. 

 

Po zrealizowaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych w dniu 9 

października 2019 roku o godzinie 12:50 dokonała zamknięcia obrad Komisji.     

                                                                                                                                                                 
                                                                                                           Przewodniczący Komisji   

                                                                                                      Zdrowia i Spraw Społecznych 

                                                                                                     

                                 Ewa Kończyńska  
 
Ze Starostwa Powiatowego protokołowała: 

Marta Grzegórska………………………….. 


